
 1 

CCOOMMUUNNEE  ddii  TTAARRSSIIAA  
Provincia di COSENZA 

 
Piazzale S. Francesco - C.A.P. 87040 

C.C.P. 12882874 - Codice Fiscale 88001270789 - Partita IVA01515200788 
Tel. Centralino 0981.952015 - Fax 0981.952693 - Sindaco 0981.952093 –  

Prot. N 5657 

 

ORDINANZA NR 70/2019 

 

ORDINANZA  relativa alla creazione di un’area temporanea di fermata riservata agli scuolabus.   

 

IL    S I N D A C O 

 

CONSIDERATO che nel plesso scolastico di Tarsia vi sono in corso dei lavori per  la ristrutturazione della  

palestra; 

CONSIDERATO che durante la realizzazione di tali lavori gli scuolabus  non possono portare gli alunni 

all’interno dell’area del predetto plesso scolastico; 

CONSIDERATO pertanto che sia necessario istituire, su V.le  Cassiani, un area di fermata riservata agli 

scuolabus, per consentire  la salita e la discesa degli alunni; 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30/4/1992 n 285 e s.m.i; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo codice della strada. ; 

VISTO il Decreto legislativo.  267/2000; 

VISTI  i Vigenti Regolamenti  Comunali ; 

 

O R D I N A 

 

La creazione, fino al completamento dei lavori di ristrutturazione della palestra, di un’area di fermata  

riservata  agli scuolabus per consentire  la salita e la discesa degli alunni. Ogni altro tipo di sosta è vietato. 

Di  riservare per la creazione dell’area di fermata di cui sopra un tratto di V.le Cassiani antistante l’ingresso 

della scuola materna e dell’infanzia, per come delimitato, 

Manda all’U.T.C per la  delimitazione dell’area e per l’apposizione della relativa segnaletica.  . 

Ai sensi degli artt. 3 e 2 della Legge  241 /90, avverte che , contro la presente  ordinanza, è ammesso ricorso, 

nel termine di giorni 30  dalla pubblicazione  all’Albo Pretorio , al Ministero  dei LL.PP. ( DPR 24.1.71 N.°  

1199 ), nel termine di giorni 60, al TAR di Catanzaro . L’attuazione  della presente Ordinanza diverrà 

esecutiva con l’apposizione dei prescritti segnali stradali. 

La  Polizia Municipale  e gli altri Agenti di Polizia sono incaricati dell’osservanza della presente Ordinanza . 

I contravventori sono puniti a norma di legge . 

 

Dalla residenza Municipale  li 09/10/2019 

    

IL SINDACO 

F.TO  AVV. ROBERTO AMERUSO 

firma autografa su originale 

conservato presso il Comune 

 

 

 


